
  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 11 del 30-01-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Numero 

11 

Data 

30-01-20 

Oggetto: PENSIONE ANTICIPATA QUOTA 100 DIPENDENTE MATR. 400 CON 

DECORRENZA 01/02/2020 

 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di gennaio alle ore 

14:00, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, 

la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

====================================================================== 

 

DE CAROLIS MARIO  SINDACO P 

GINO EMILI  VICE SINDACO P 

DEL PIANO MONICA  ASSESSORE    A 

BENEDETTI DANIELA  ASSESSORE    A 

REALI PIERO  ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

Partecipa alla seduta il Segretario sig. VULPIANI SIMONA 

Il Presidente sig. DE CAROLIS MARIO in qualità di SINDACO dichiara aperta 

la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa 

alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 11 del 30-01-2020 Pag. 2 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

PREMESSO che il dipendente Sig. Ioni Maurizio, nato a Terni il 06/03/1957 

e residente in Cascia, Viale Cavour n. 72/B, dipendente di questo Ente dal 

01/11/1982, attualmente inquadrato nella categoria B, posizione economica 

B4, profilo professionale Collaboratore Tecnico, ha presentato, con nota 

acquisita al protocollo in data 03/06/2019 con il n. 5974, le dimissioni 

con decorrenza 01/02/2020; 

 

VISTA l'istanza di pensione anticipata quota 100, a nome del dipendente 

Ioni Maurizio, dallo stesso inoltrata telematicamente all'INPS in data 

31/05/2019(Protocollo INPS 154895) Domanda n. 2125818600273; 

 

VISTO che, il dip. Ioni Maurizio alla data del 31/01/2020 avrà maturato 

la seguente anzianità contributiva, calcolata sulla base della 

documentazione in possesso di questo Ente: 

                                                                                                      

 

SERVIZIO MILITARE DI LEVA                            A.  0 M. 11 GG. 23 

 

RICONGIUNZIONE PERIODI ASSICURATIVI L. 29/79         A.  4  M. 0 GG. 24                                             

 

SERVIZIO PRESTATO PRESSO IL COMUNE CASCIA  

 

DAL 25/08/1982 AL 20/09/1982                         A.    M. 00 GG. 27  

 

DAL 01/11/1982 AL 31/01/2020                         A. 37 M. 03 GG. 00                                           

 

                                                   -------------------                                         

                                      TOTALE         A. 42 M. 4 GG. 14  

 

Visto che il Sig. Ioni Maurizio ha raggiunto i requisiti anagrafici e 

contributivi per la pensione, così come previsto dalla Legge n. 145 del 

2018 e dal D. L. 28 Gennaio 2019 n. 4, i quali per la pensione anticipata 

quota 100 sono, a tutt'oggi, per gli uomini 62 anni di età e 38 anni di 

servizio; 

 

Visto che la richiesta di dimissioni è stata fatta a questo ente nel rispetto 

del termine previsto dalla normativa, vale a dire almeno 6 mesi prima della 

data di cessazione; 

 

VISTI gli artt. 89 e 107 del D. Lgs. 267/2000 

VISTI gli artt. 14 e 17 del D. L. n. 4 del 28/01/2019 

VISTA la Circolare Inps n. 11 del 30/01/2019 

VISTO IL D. Lgs. N. 67/2011 

 

RITENUTO di dover procedere, in base a quanto previsto dalle vigenti 

disposizioni legislative sopra richiamate ed alle risultanze dei dati in 

possesso di questo Ente, alla presa d’atto relativa alla cessazione del 

rapporto di servizio per pensione anticipata quota 100 del Sig. Ioni 

Maurizio a decorrere dal 01/02/2020, cosi coma da sua richiesta sopra 

richiamata poichè in possesso dei requisiti previsti; 

 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all'art.49 della 

Legge 267/2000; 

 

CON VOTI Unanimi legalmente espressi: 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 11 del 30-01-2020 Pag. 3 

 

 

D E L I B E R A 

 

1)di accettare la richiesta di dimissioni, con diritto a pensione 

anticipata quota 100 presentata dal Sig. Ioni Maurizio, nato a Terni il 

06/03/1957, dipendente di ruolo di questo Comune con il profilo 

professionale di Collaboratore Tecnico, categoria B, posizione economica 

B4; 

 

2)di prendere atto della cessazione del suddetto rapporto di servizio, con 

decorrenza dal 01/02/2020 come da richiesta dello stesso, per pensione 

anticipata quota 100, in quanto, controllato il fascicolo personale, il 

servizio utile risulta essere di anni 42, mesi 4 e giorni 14; 

 

3)di dare mandato all'ufficio personale di compiere tutti gli atti 

occorrenti e conseguenti alle dimissioni, ai fini della corresponsione dei 

relativi trattamenti pensionistici e di Indennità premio di fine servizio. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione n. 12  del  29/01/2020  del Responsabile 

dell'Area Finanziaria; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espressa del responsabile 

del servizio interessato ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 così come sostituito 

dall’art. 3, co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni, 

dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213. 

 

RITENUTO di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra 

riportata; 

 

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii.. 

 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge  

 

DELIBERA 

 

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione n. 12 del 

Responsabile dell’Area Finanziaria 
 

Successivamente, su proposta del Sindaco  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con separata votazione unanime e favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge, 

dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell`art. 134 del d. lgs. 

18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di provvedere. 

 

 
 
11 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 11 del 30-01-2020 Pag. 4 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 11 del 30-01-2020 Pag. 5 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole 

 
F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA 

LATTANZI PATRIZIA 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DE CAROLIS MARIO                F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

 

====================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

31-01-20     al  15-02-20    Registro Albo Pretorio n. 195 

 

 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 31-01-20                                F.to VULPIANI SIMONA 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 30-01-20 

 

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VULPIANI SIMONA 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

li, VULPIANI SIMONA 

 


